ДОГОВОР № 72 Прошу вернуть экз. в адрес
!  V I  '1 1 A A V  / / 1 Г ш ч т о т у 'ь ч т й  п л т г г й т х п ш й м л г й

о сетево]

г. Петропавловск-Камчатский

Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение
«Камчатский политехнический техникум», осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от
29.09.2014 г. № 2066, выданной Министерством образования и науки Камчатского края,
бессрочно, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Буряк
Лилианы Георгиевны, действующей на основании Устава, и Муниципальное казенное
учреждение «Служба автомобильных дорог Петропавловск-Камчатского городского округа»
именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в лице и.о. директора Сибирцева
Александра Анатольевича, действующего на основании Приказа № 99-к от 20.11.2024, а
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее —  Договор) о
нижеследующем.

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами основных
профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования
(ОПОП СПО), в том числе по дуальной модели обучения с использованием сетевой по
специальности 40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» и 40.02.04
«Юриспруденция» формы обучения (далее - Образовательные программы).

1.2. Образовательные программы утверждаются Базовой организацией.

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для
реализации Образовательных программ: исправное оборудование, инструменты, техническое
описание, инструкции по эксплуатации, схемы и техническую литературу (далее —

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,
время, место их реализации, поименный список обучающихся определяются приложением к
настоящему Договору в форме графика, которое является неотъемлемой частью договора и
направляется Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней
до начала реализации Образовательной программы.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе составляет не менее 2
человек.

2.5. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-
участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Базовая организация и Организация-участник осуществляют реализацию части

Образовательной программы на безвозмездной основе.

1. Предмет Договора

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

Ресурсы).

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной
программы и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: О рганизация-участник:

Краевое государственное профессиональное
образовательное автономное учреждение
«Камчатский политехнический техникум»
683003, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ленинградская, 37
Тел. 8(4152) 46-77-62, факс: 8(4152)46-77-56
E-mail: karn_kpt@mail.ru
ИНН 4101036843/ КПП 410101001
Единый казначейский счет
40102810945370000031 Отделение
Петропавловск-Камчатский Банк России/ УФК
по Камчатскому краю г. Петропавловск-

Муниципальное казенное учреждение
«Служба автомобильных дорог
Петропавловск-Камчатского городского
округа»
683031, Камчатский край, г. о. Петропавловск-
Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский,
пр-кт. Карла Маркса, д. 1
Тел.: +7 415 225-18-05
E-mail: mail@sad41.ru
ОГРН 1114101001057
ИНН 4101143436/КПП 410101001

Камчатский
Б И К 0В 0

Директор тех! Л.Г. Буряк И.о. директора ^А.А. Сибирцев

М.П. М.П.

mailto:karn_kpt@mail.ru
mailto:mail@sad41.ru

Приложение к договору № 72
от 27 ноября 2024 года

СОГЛАСОВАНО
Организация-участник

« » 202 г.

Реализация практической подготовки
студентов_____ курса группы___________, по специальности/ профессии_____

№
Наименование практики,

профессиональный модуль

Вид
профессиональной

деятельности
Осваиваемые профессиональные компетенции

Ф. И. О.
обучающегося

Сроки
организации
практической
подготовки,

время

Перечень
помещений/

площадок, адрес
нахождения

1 Муниципальное
казенное
учреждение
«Служба
автомобильных
дорог
Петропавловск-
Камчатского
городского
округа»

683031,
Камчатский край,
г. 0.
Петропавловск-
Камчатский, г.
Петропавловск-
Камчатский, пр-кт
Карла Маркса, д. 1

2

3

Руководитель практической подготовки от Базовой организации:__

Руководитель практической подготовки от Организации-участника:

СОГЛАСОВАНО
Базовая организация
Директор техникума
___________________ Л.Г. Буряк
« » 202 г.